
Uchwała Nr    XIX/247/12 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 lutego 2012 r. 

 

 
w sprawie skargi Pana (…)*, na „bezprawną eksmisję dwuletniej córki na bruk” z lokalu 

(…)* . 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 240 i art. 227 w związku 

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

wniesionej skargi. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 
poz.146, Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz.23, z 2011 r. Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 21 poz.113, Nr 217 
poz. 1281 oraz Nr 149 poz. 887; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, 
z 2004 r. Nr 162, poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 254 poz.1700 i Nr 182 
poz.1228 oraz z 2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173 oraz Nr 106 poz.622. 



Załącznik do chwały Nr   /     / 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia  

 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały w sprawie skargi Pana (…)*, na „bezprawną eksmisję dwuletniej córki na bruk” 

z lokalu (…)* . 

 
 
1. Skarżący w skardze z dnia 9 stycznia 2012r. pn.” Skarga na bezprawną eksmisję mojej 

dwuletniej córki „na bruk”” wskazuje na jego zdaniem nieprawidłowości zaistniałe 

w procedurze przeprowadzenia eksmisji z komunalnego lokalu (…)*. 

Czynności eksmisji z w/w lokalu przeprowadzone były dnia 5 maja 2011 r. przez Komornika 

Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Kędzierzynie-Koźlu Pana Krzysztofa Gronka na 

podstawie prawomocnego Wyroku Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 

9 stycznia 2008 r. – sygn. akt I C (…)*. 

2. W myśl art. 759 § 2. ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego 

(Dz. U. z 1964 r. Nr 43, poz. 296 z późn. zm.), zwanego dalej Kpc, sąd może z urzędu 

wydawać komornikowi zarządzenia zmierzające do zapewnienia należytego wykonania 

egzekucji oraz usuwać spostrzeżone uchybienia. 

3. Zgodnie z art. 767 Kpc: 

1) na czynności komornika przysługuje skarga do sądu rejonowego, jeżeli ustawa nie 

stanowi inaczej. Dotyczy to także zaniechania przez komornika dokonania czynności. Do 

rozpoznania skargi na czynności komornika właściwy jest sąd, przy którym działa komornik. 

Jeżeli do prowadzenia egzekucji został wybrany komornik poza właściwością ogólną, skargę 

rozpoznaje sąd, który byłby właściwy według ogólnych zasad, 

2) skargę może złożyć strona lub inna osoba, której prawa zostały przez czynności lub 

zaniechanie komornika naruszone bądź zagrożone, 

3) skarga na czynność komornika powinna czynić zadość wymaganiom pisma procesowego 

oraz określać zaskarżoną czynność lub czynność, której zaniechano, jak również wniosek 

o zmianę, uchylenie lub dokonanie czynności wraz z uzasadnieniem, 

4) skargę wnosi się do sądu w terminie tygodniowym od dnia czynności, gdy strona lub 

osoba, której prawo zostało przez czynność komornika naruszone bądź zagrożone, była przy 

czynności obecna lub była o jej terminie zawiadomiona, w innych wypadkach - od dnia 

zawiadomienia o dokonaniu czynności strony lub osoby, której prawo zostało przez czynności 

komornika naruszone bądź zagrożone, a w braku zawiadomienia - od dnia, w którym 

czynność powinna być dokonana. Odpis skargi sąd przesyła komornikowi, który w terminie 



trzech dni na piśmie sporządza uzasadnienie dokonania zaskarżonej czynności lub przyczyn 

jej zaniechania oraz przekazuje je wraz z aktami sprawy do sądu, do którego skargę 

wniesiono, chyba że skargę w całości uwzględnia, o czym zawiadamia sąd i skarżącego oraz 

zainteresowanych, których uwzględnienie skargi dotyczy. 

 

 W myśl art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.), zwanego dalej Kpa,  gdy 

skarga dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 

i 2) albo nie należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-239 

stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu 

stosuje się przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy. 

W świetle art. 240 Kpa oraz art. 767 Kpc przedmiotowa skarga nie może być 

rozstrzygana w trybie przewidzianym dla rozpatrywania skarg w art. 227-239 Kpa, lecz 

w drodze przewidzianej w Kpc. W związku z powyższym Rada Miasta Kędzierzyna-Koźle 

nie jest organem właściwym do jej rozstrzygania.  

 


